Министерство образования и науки Российской Федерации

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Качугская средняя общеобразовательная школа №2

666201,Иркутская обл, п. Качуг, ул. Пуляевского,79 тел/факс 8(39540)32-6-27

ОКПО 49437100 ИНН 3830001503 КПП 383001001 ОГРН 1023802563311

ПРИКАЗ

 2 сентября 2024 года                                                               №

«Об открытии класса казачьей направленности на базе муниципальных

образовательных организаций муниципального образования

«Качугский район» в 2024-2025 учебном году.

         В целях условий для развития кадетского образования, в том числе

образования казачьей направленности, в образовательных организациях

муниципального образования «Качугский район», в соответствии с

федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Иркутской области

от 18 июля 2018 года №74 – ОЗ «О кадетском образовании в Иркутской

области», руководствуясь п.п. 2.1.2, 4.4. Положения об отделе образования

Администрации муниципального района «Качугский район», приказа  №95/1

от 25 августа 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ

1. На основании заявлений родителей, открыть в 2024-2025 учебном году

класс казачьей направленности (5А).

2. Ввести дополнительно в штатное расписание 0,5 ставки воспитателя

группы продленного дня.

3. Организовать дополнительное питание для учащихся казачьих классов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             Е.И.Зуев